

2020 年 12 月 23 日 株式会社ビューティガレージ (コード番号: 3180 東証第一部)

## CVC ファンドによる A'alda Pte Ltd.への投資実行について

プロ向け美容商材通販最大手の株式会社ビューティガレージ(本社:東京都世田谷区、代表取締役 CEO:野村秀輝、以下ビューティガレージ)の100%子会社である株式会社 BG ベンチャーズが運営する BG ベンチャーファンド第1号投資事業組合は、A'alda Pte Ltd.への投資実行を完了いたしました。

当該ファンドは 2018 年 12 月に当社の中長期的な成長と企業価値の向上を目的として設定され、当社は当該ファンドを活用し、新規事業創出やコア事業領域拡大の加速を目的としたベンチャー投資活動を本格化しました。

当社のコア事業である理美容・ビューティ関連事業や IT 事業等、当社事業と関連性があり 事業シナジーが認められる企業への投資を行うべく対象先選定を行った結果、今般の投資を実 行するに至りました。

A'alda Pte Ltd.は日本国内をはじめ、シンガポール、インド、タイなどで実際の動物病院を運営する他、アジアを中心にペットオーナー向けのメディアを運営してゆく計画です。加えてトリミングサロン等の物販事業への参入も検討しており、当社グループとの広い相互補完関係やシナジーの発現可能性を認識し、今般出資することを決定いたしました。

今後も当社は当該ファンドを通じ、積極的なベンチャー投資を行ってまいる所存でございます。

## «A'alda Pte Ltd.»

社名: A'alda Pte Ltd.

本社: 8 Temasek Boulevard #35-02A Suntec Tower Three Singapore 038988

代表者: 奥田 昌道 設立: 2019年4月

## 本件に関する報道関係の方のお問い合わせ先

株式会社ビューティガレージ 広報担当:鈴木/掛札 〒154-0015 東京都世田谷区桜新町 1-34-25

TEL: 03-5752-3895 FAX: 03-3702-0323 info@beautygarage.co.jp